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Til 194 og 195. 
En Stilling som Kontorassistent i 

Grønland har  været tiltænkt en Kontor- 
medhjælper, der i en Aarrække har  gjort 
Tjeneste i Grønland. Det anses imidlertid 
for ønskeligt, at den paagældende knyt- 
tes til Styrelsen i København, hvor der 
vil være Brug for hendes specielle Kend- 
skab til grønlandske Forhold. 

Under Henvisning hertil foreslaas 
Antallet af Kontorassitenter i Grønland 
nedsat med 1 til 3 mod Forhøjelse af 
Antallet af Assistenter i Styrelsen med 
1 til 8. 

Til 196. 
Der er, i Tjenestemandslovens § 696, 

Stk. 3, ligesom i de tidligere Tjeneste- 
mandslove givet Hjemmel til at yde Tje- 
nestemænd, der paa Lovens Tidspunkt 
gjorde Tjeneste i Østgrønland, Thule og 
Upernaviks Distrikter, et. Opholdstillæg 
fastsat til 400 Kr. til de overordnede 
Tjenestemænd og 300 Kr; til de øvrige. 
Det ha r  imidlertid været Praksis, naar  
der blev anbragt yderligere Tjeneste- 
mænd, i disse Distrikter, at søge Opholds" 
tillæg ogsaa til disse. Det skønnes imid- 
lertid mest rationelt, at der fastsættes 
en generel Regel om, at der tilkommer 
Tjenestemænd, der gør Tjeneste hen- 
holdsvis i Østgrønland, Thule og Uper- 
lliiyiks; Distrikter, de hidtil gældende Op- 
holdstillæg. ' 

Til 197. > 
Ved Normeringsloven for 1947홢48 

blev der oprettet en Stilling som Overas- 
sistent ved Den kgl. grønlandske Handel. 
Der blev imidlertid ikke tillagt denne 
Stilling sædvanligt Klareringstillæg, men 
da den paagældende deltager i Klare- 
ringsarbejde tillige med Fuldmægtigen 
og Assistenterne, foreslaas der nu tillagt 
ham et Bestillingstillæg paa 400 Kr. for 
Klarering. 

Endvidere foreslaas det Forvalteren 
ved Handelsvirksomheden i København 
tillagte Bestillingstillæg paa  300 Kr. for 
Klarering forhøjet til 400 Kr., idet det 
forekommer rimeligt, at der ydes Forval- 
teren samme - Klareringstillæg som Assi- 
stenterne, ; ' ' 

Afdeling 21. 

Arkiver, Biblioteker, Museer. 

Til 198. 
Det kgl. Bibliotek og Universitets- 

bibliotekets Bogbestand er siden 1925 
gennemsnitlig forøget med 25 pCt. Sam- 
tidig er Benyttelsen af Bibliotekerne, bl. 
a. som en naturlig Følge af Forøgelsen 
af Antallet af Lærere og Studerende ved 
Københavns Universitet, steget, ligesom 
Bibliotekernes Publikumsservice er ud- 
viklet i mange Henseender. 

Som Følge heraf har  man fundet 
det paakrævet, at Antallet af Biblioteka- 
rer af 2. Grad udvides med 3, hvoraf een 
tænkes knyttet til Det kgl. Biblioteks Ka- 
talogiseringsafdeling, een til Universi- 
tetsbibliotekets 1. Afdeling til Accessioner 
og Katalogiseringen og een til Universi- 
tetsbibliotekets 2. Afdeling til  Admini- 
strationen af Fagbiblioteker, som Afde- 
lingen, i de senere Aar har  overtaget. 

Til 199. 
Statsbiblioteket i Aarhus ha r  i de 

senere Aar faaet overdraget nye Opgaver 
bl. a. ved Oprettelsen af en Del Institut- 
biblioteker i Aarhus Universitets nye 
Hovedbygning ligesom Bibliotekets Ar- 
bejde er vokset som Følge af Overtagel- 
sen af Administrationen af Aarhus Kom- 
munehospitalers Afdelihgsbiblioteker. 

Under Henvisning hertil ha r  man 
fundet det paakrævet at Antallet ,ai1- Bibli- 
oteksassistenter udyides og der fremsæt- 
tes derfor Forslag om Oprettelse af en 
Stilling. som Biblioteksassistenf af 1. 
Grad. 

Til 200, .. 
I  1942 fik Nationalmuseet i Samar- 

: bejde med Danmarks geologiske Under- 
søgelse indrettet et Moseláboratorium i 
Museets Konserveringsanstalt. Formaa- 
let hermed var igennem den nyligt ud- 
viklede pollenanalytiske Metode at faa ét: 
Middel til naturhistorisk Tidsbestemmel- 
se af Oldtidens forskellige Kulturer, at 
faa tidsfæstet Oldsager, der ikke gennem 
deres Type kunde henføres til nogen be- 
stemt Kulturperiode, og endelig at ud- 
forske de Naturforhold, hvorunder Old- 
tidsmennesket levede gennem 홢 de forskel- 
lige Perioder. ! - ' 홢 홢 


